СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПАКАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 06.04.2021 года                                                                                    № 10
О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет Пакалевского сельсовета р е ш и л:
1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденный решением сельского Совета Пакалевского сельсовета от 16.12.2020 №26 следующие изменения:

1.1. Пункт 9 после слов «Администрация поселения вправе» дополнить словами «а в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 8, обязана»;
1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет федеральных межбюджетных трансфертов, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом Нижегородской области».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собо
Глава местного самоуправления                                     И.В.Яшина